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Til Teknik- og Miljøforvaltningen 

Her kommer kommentarerne fra Brønshøj-Husum Lokaludvalg til 
høringsudkastet 

TEMA 1: 

Indsats 1.2 – Kortlægning af biodiversitet i kommunale grønne are- 
aler og byudviklingsområder 

Lokaludvalget noterer, at denne indsats er en opfølgning på 
screeningen fra 2024–2025, som bl.a. er omtalt i Sweco-rapporten 
oen t l i gg jo r t  tidligere på foråret. Overordnet set savner vi dog en 
omtale af ferskvandsmiljøerne og vandkvaliteten i forhold til vurde- 
r ing af potentialer. Med andre ord: 

Vi ser biodiversitetsscreeningen som et godt  udgangspunkt for 
nye og velkoordinerede indsatser. Det er positivt, at der lægges 
vægt på grønne områder med lang kontinuitet i rum og tid, da det- 
te er en vigtig forudsætning for udvikling af biodiversitet. 

Vi vurderer imidlertid, at screeningen er mangelfuld, når vandkva- 
liteten ikke inddrages. Vi kan ikke n d e  en begrundelse for denne 
udeladelse i rapporten. 

Indsats 1.3 – Monitoreringsprogram og Citizen Science (herunder 
Bioblitz) 

Lokaludvalget bakker op om inddragelsen af borgere i den syste- 
matiske overvågning gennem initiativer som Bioblitz og andre 
Citizen Science-aktiviteter. Det styrker både datagrundlaget og 
borgernes ejerskab og viden om biodiversitet. 



Indsats 1.8 – Øget helårsgræsning og korttidsgræsning i by- 
områder 

Lokaludvalget hilser dette initiativ velkomment og foreslår, at 
det undersøges, om der kan etableres naturpleje med  afgræs- 
ning på den københavnske del af Vestvolden. Voldene kunne 
med fordel afgræsses, så konturerne af dette fortidsminde og 
dets oprindeligt mere lysåbne beplantning træder tydeligere 
frem. Det vil styrke både naturværdien og den kulturhistoriske 
formidling. 

Indsats 1.9 – Plan for håndtering af lys- og støjforurening i 
grønne områder 

Dette initiativ er meget  velkomment. Lokaludvalget har gen- 
nemført en undersøgelse af borgernes oplevelse af lysfor- 
urening, og mange peger på, at især byens vandader  bliver 
unødigt oplyste. Vi henviser til side 21 i Biodiversitetsstrate- 
gien, hvor vigtigheden af tilpasset belysning omkring vand 
fremhæves. 

Kommunens Belysningsmasterplan fra 2014 indeholder alle- 
rede konkrete forslag til nænsom belysning (s. 92–95), her- 
under lysniveau, farvespektrum og armaturers orientering. Vi 
vurderer, at dette potentiale endnu ikke er fuldt udnyttet. En 
samlet plan bør genaktivere og implementere principperne 
fra masterplanen med en konkret handlingsplan og tidsram- 
me. 

Manglende videreførelse af tidligere indsats 1.11 om fersk- 
vandspartnerskaber 

Lokaludvalget undrer sig over, at indsats 1.11 fra den gælden- 
de handleplan (2022–2025) om ”Partnerskaber om fersk- 
vand” ikke er videreført. Ferskvandsmiljøerne i byens søer og 
vandløb er biologisk vigtige, men o e  oversete. De er under 
pres fra næringsstoer ,  slam og miljøfarlige s t o e r  og har et 
stort behov for innovative løsninger. 

Vi anbefaler k r a i g t ,  at denne indsats genoptages og priorite- 
res – gerne i samarbejde med universiteter og tekniske skoler, 
som foreslået i det oprindelige initiativ. 

Byens ferskvandsmiljøer – herunder søer, vandløb og regn- 



vandsbassiner – udgør livsvigtige levesteder for mange arter af 
padder, fugle, insekter og planter. De fungerer som grøn-blå 
korridorer, bidrager til økologisk sammenhæng og understøtter 
arters spredning. En målrettet indsats i disse habitater er afgø- 
rende for at styrke byens samlede biodiversitet. 
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